**Copy:** *BCz, TN 92, No. 100, f. 701. Illegible headline*

Dilecte fili nobilis vir salutem, et Apostolicam benedictionem. Vix dici potest quantopere perculti simus obitu Stephani Regis<sup>1</sup> vestri clarissimi magnam enim hoc casu Regnum istud, cuius ille semper (ut scis) gloriae, atque amplitudinis cupidissimus fuit, iacturam fecisse intelligimus. Quae vero tuae, caeterorumque Principum, apud quos Regis creandi potestas est, hoc tempore partes sint, videre te pro tua prudentia non dubitamus. Contendendum nobis est, quantumque potestis consilio, auctoritate, opera praestandum, ut Regem oprimum, hoc est Stephani quam simillimum habeatis: scis enim quantum in Regis virtute, et pietate, situm Regno sit ad tranquillitatem, ad amplitudinem, ad salutem. Divina autem opis, (sine qua irriti sunt hominum conatus) ante omnia implorandum praesidium est. Neque verendum, quin optimis voluntatibus, conatibusque suae in primis gloriae causa susceptis ad futurus sit Deus, optimumque Regem daturus. Haec quanquam intelligere, maximeque velle prudentiam, et pietatem tuam persuasum habebamus, ta-

<sup>2</sup> Annibale Di Capua.

<sup>3</sup> Antonio Buccapaduli.

<sup>1</sup> Stephen Báthory.

men nostri officii, et caritatis esse iudicavimus breviter perscribere. Caetera ex Venerabili fratre Archiepiscopo Neapolitano<sup>2</sup> Nuncio nostro cognosces. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die X Ianuarii MDXXXVII Pontificatus Nostri Anno Secundo.

(<sup>a</sup>-Antonius Buccapadulus<sup>3-a</sup>)

<sup>a-a</sup> *signature of the secretary of briefs*

## A. 18

### *Brief of Sixtus V for Secular Senator (in blanco, IV)*

*Romae, 10 I 1587*

*He expresses his grief on the death of Stephen Báthory and appeals for a propitious election of a new monarch. He depends on the addressee's authority and commitment in this matter.*

*Orig.: AAV, Segr. di Stato, Pol. Add. I, fasc. 4, f. 355.*

*Copy: BCz, TN 92, No. 100, f. 701. Headline: Castellano Voinicensi<sup>1</sup>.*

Xystus PP. V.

Dilecte fili nobilis vir salutem, et Apostolicam benedictionem. Gravissime afflicti sumus obitu Stephani Regis<sup>2</sup> clarissimi. Amabamus enim unice eius virtutem, pietatem, et perpetuam Dei gloriae, Regnique istius amplitudinis zelum. Nunc autem in tua, caeterorumque Principum, penes quos creandi Regis potestas est, prudentia, et pietate situm est, tantam iacturam sarcire. Id vero assequemini divina primum ope implorando, sine qua irrita plane sunt hominum consilia, et conatus, tum omnibus nervis contendendis, ut omni simultate deposita, vir optimus, hoc est Stephani quam simillimus Rex creatur. Non deerit Deus optimis voluntatibus, conatibusque ipsius primum gloriae causa, tum Regni vestri salutis studio susceptis. Haec ut te pro tua prudentia, et pietate maxime velle, et laborare persuasum habebamus, sic nostro muneri, et caritati in commemorando deesse non potuimus. Quid vero vestra causa hoc tempore praestare possimus, nihil aliud habemus, nisi ut nos divine bonitati commendemus, id vero assidue facimus. Caetera ex Venerabili fratre Archiepiscopo Neapolitano<sup>3</sup> Nuncio nostro cognosces. Datum Romae apud